



PRÜFBERICHT

Nr. 6027/07 vom 17.10.2007

Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaft nach DIN 51 130: 2004-06 Arbeitsräume und Arbeitsbereiche mit erhöhter Rutschgefahr

Auftraggeber: Josef Felbermair Keramik GmbH, Nelkenstr. 12, A-4623 Gunskirchen
Auftragsdatum: 10.10.2007
Probenahme: Auftraggeber
Prüfgegenstand: Feinsteinzeugfliesen unglasiert, R.A.K. Ceramics, Artikel Oxidium,
Format 60x90 cm, 1. Sorte
Produktnorm: EN 14411 Anhang G, Gruppe Bla UGL
Eingang des Prüfgegenstands: 11.10.2007
Probennummer: 07/161
Fugenbreite des geprüften
Bodenbelages: 5 mm
Prüfdatum: 17.10.2007

PRÜFERGEBNIS:

1. Mittlerer Akzeptanzwinkel: 8,2°
2. Verdrängungsraum: nicht bestimmt
3. Bewertungsgruppe der Rutschhemmung: R 9
4. Bewertungsgruppe des Verdrängungsraumes: nicht bestimmt



Schwerin
Dr. Schwerin